ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018 № 1
г. Барнаул

R) внесении изменений в некоторые
постановления Администрации Алтай-
ского края

Л

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в некоторые постановления Администрации Алтайского края

изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 09.0Г2018№ 1

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления

Администрации Алтайского края

В постановлениях Администрации Алтайского края:
1. от 01.03.2008 № 83 «Об утверждении Порядка финансирования из

краевого бюджета расходов на выплату гражданам государственных едино-
временных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникно-
вении поствакцинальных осложнений в Алтайском крае» (в редакции
от 27.08.2010 № 384, от 14.08.2015 № 335, от 12.04.2017 № 119):

Порядок, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунк-
том 4.1 следующего содержания:

«4.1. Министерство труда и социальной защиты Алтайского края обес-
печивает размещение информации о предоставлении государственных еди-
новременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возник-
новении поствакцинальных осложнений в Единой государственной инфор-
мационной системе социального обеспечения (далее — ЕГИССО). Размеще-
ние (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соот-
ветствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государствен-
ной социальной помощи».

Информация о предоставлении государственных единовременных по-
собий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствак-
цинальных осложнений, размещенная в ЕГИССО, может быть получена
гражданином через личный кабинет в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)», в том числе в виде электронного документа, если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;

2. от 08.07.2010 № 300 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам
(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответ-
ствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям ком-
пенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
в Алтайском крае» (в редакции от 22.11.2011 № 674, от 31.10.2015 № 431,
от 10.07.2017 №252):

в Правилах, утвержденных указанным постановлением:
в абзаце восьмом пункта 5 слова «портала государственных и муници-

пальных услуг» заменить словами «федеральной государственной информа-
ционной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» (далее - «Единый портал»)»;
дополнить Правила пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Минтрудсоцзащита Алтайского края обеспечивает размещение

информации о предоставлении инвалидам (в том числе детям-инвалидам),
имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показа-
ниями, или их законным представителям компенсации в Единой государ-
ственной информационной системе социального обеспечения (далее -
ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Информация о предоставлении инвалидам (в том числе детям-
инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицин-
скими показаниями, или их законным представителям компенсации, разме-
щенная в ЕГИССО, может быть получена гражданином через личный каби-
нет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;

3. от 19.08.2010 № 375 «О реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 481 «О ежемесячном посо-
бии детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов
исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, при-
знанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной
службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие воен-
ной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учре-
ждениях)» (в редакции от 07.02.2014 № 51, от 31.10.2015 № 431,
от 12.04.2017 № 119):

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Министерству труда и социальной защиты Алтайского края (Дай-

бов М.И.):
определить порядок и сроки представления управлениями социальной

защиты населения по городским округам и муниципальным районам в ука-
занное Министерство сведений о получателях ежемесячного пособия детям
отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федераль-
ных органов исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных
умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обя-
занностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших
вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в
органах и учреждениях), пенсионное обеспечение которых осуществляется
Пенсионным фондом Российской Федерации (далее - «ежемесячное посо-
бие»);

обеспечить размещение информации о предоставлении ежемесячного
пособия в Единой государственной информационной системе социального
обеспечения (далее - ЕГИССО). Размещение (получение) указанной инфор-
мации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом
от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Информация о предоставлении ежемесячного пособия, размещенная в
ЕГИССО, может быть получена получателем ежемесячного пособия через
личный кабинет в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в том
числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законода-
тельством Российской Федерации.»;

4. от 10.06.2013 № 306 «О реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 30.07.1994 № 890» (в редакции от 09.11.2015
№ 443, от 01.08.2017 № 281):

пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Выписка рецептов осуществляется врачами (фельдшерами) краевых

государственных медицинских организаций по месту постоянного прожива-
ния льготных категорий граждан или по месту их прикрепления для меди-
цинского обслуживания.

Отпуск лекарственных препаратов льготным категориям граждан осу-
ществляется по месту постоянного проживания этих граждан или по месту
их прикрепления для медицинского обслуживания в краевых государствен-
ных аптечных организациях, а в случае их отсутствия - в аптечных органи-
зациях других форм собственности, у индивидуальных предпринимателей,
имеющих лицензию на осуществление фармацевтической деятельности.

Реализация мер социальной поддержки по лекарственному обеспече-
нию осуществляется по перечням лекарственных препаратов, ежегодно
утверждаемым территориальной программой государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.»;

пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«обеспечить размещение (получение) информации о лекарственном

обеспечении льготных категорий граждан в Единой государственной ин-
формационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в соот-
ветствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государствен-
ной социальной помощи».

Информация о лекарственном обеспечении льготных категорий граж-
дан, размещенная в ЕГИССО, может быть получена этими гражданами через
личный кабинет в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в том
числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законода-
тельством Российской Федерации.».